РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 09.08.2016                                               г. Петушки                                                             № 1407

О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 20.11.2014 № 2265

В  соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Петушинского района от 27.11.2013 № 2600 «О Порядке разработки, утверждения

и согласования схемы размещения рекламных конструкций и об установлении

сроков для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории Петушинского района», руководствуясь пунктом 15.1

статьи 38 Устава муниципального образования «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района

от 20.11.2014 № 2265 «Об утверждении схемы размещения рекламных

конструкций на территории Петушинского района» согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному

опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на сайте органов

местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                          С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от 09.08.2016 № 1407

Изменения в схему размещения рекламных конструкций, расположенных на

территории Петушинского района (далее – Схема)

1. Исключить из Схемы следующие рекламные конструкции:

№

п/п

Номер

места

разме-

щения

рек-

ламной

кон-

струк-

ции

Описание

местоположения

размещения рекламной

конструкции

Тип

рек-

ламной

кон-

струк-

ции

Вид рекламной

конструкции

Площадь

информа-

ционного

поля

рекламной

конструк-

ции

Техничес-

кие

характе-

ристики

реклам-

ной

конструк-

ции

9 А11/9 ФАД «Волга» М-7, 101

км + 300 м слева

А Билборд, 3х6 м 36 кв.м Согласно

разделу 2

2. Включить в Схему следующие рекламные конструкции:

№

п/п

Номер

места

разме-

щения

рек-

ламной

кон-

струк-

ции

Описание

местоположения

размещения рекламной

конструкции

Тип

рек-

ламной

кон-

струк-

ции

Вид рекламной

конструкции

Площадь

информа-

ционного

поля

рекламной

конструк-

ции

Техничес-

кие

характе-

ристики

реклам-

ной

конструк-

ции

65 В1/65 г. Петушки, ул.

Маяковского, д. 27

(кадастровый номер

33:13:010208:444)

В Баннер  3,45 кв.м Согласно

разделу 2

66 А1/66 г. Петушки, ул.

Маяковского, в 16

метрах от торговых

павильонов,

расположенных в доме

12а (в юго-западной

части кадастрового

квартала 33:13:010210)

А Видеоэкран  12 кв.м Согласно

разделу 2

67 А1/67 г. Петушки, ул.

Владимирская, около

дома 17 (в центральной

части кадастрового

А Рекламный щит

(нестандартный)

4,32 кв.м Согласно

разделу 2

квартала 33:13:010212)

68 А1/68 г. Петушки, ул.

Трудовая, ориентир –

поворот на «ПМК» (в

юго-западной части

кадастрового квартала

33:13:010311)

А Рекламный щит

(нестандартный)

18,5 кв.м Согласно

разделу 2

31 А2/31 г. Покров, ул. Быкова,

около дома 13

(кадастровый номер

33:13:030215:4)

А Рекламная стела 7,5 кв.м Согласно

разделу 2

18 А3/18 г. Костерево, ул.

Гагарина, ориентир –

дом 22 (в северо-

западной части

кадастрового квартала

33:13:020102)

А Билборд, 3х6 м 18 кв.м Согласно

разделу 2

5 А6/5 Автодорога «Аннино –

Костино», 1 км + 450 м

справа9 (в северо-

западной части

кадастрового квартала

33:13:070134)

А Рекламный щит

(нестандартный)

16 кв.м Согласно

разделу 2

6 А6/6 Автодорога «Аннино –

Костино», 1 км + 830 м

справа10 (в северо-

западной части

кадастрового квартала

33:13:070134)

А Рекламный щит

(нестандартный)

16 кв.м Согласно

разделу 2

7 А6/7 дер. Старые Петушки,

ул. Шоссейная, около

дома 133 (кадастровый

номер

33:13:070229:466)

А Билборд, 3х6 м 36 кв.м Согласно

разделу 2

8 А6/8 дер. Старые Петушки,

автодорога «ФАД

«Волга» М-7 – ж/д

переезд, 0 км + 800 м

справа). В южной части

кадастрового квартала

33:13:070229

А Рекламный щит

(нестандартный)

4 кв.м Согласно

разделу 2

8 А7/8 дер. Киржач, около

дома 2а (кадастровый

номер

33:13:060256:0057)

А Рекламный щит

(нестандартный)

9 кв.м Согласно

разделу 2

2 А8/2 Автодорога «Костерево

– Аббакумово», 3 км +

600 м справа (в

центральной части

кадастрового квартала

33:13:090138)

А Рекламный щит

(нестандартный)

8 кв.м Согласно

разделу 2

3 А8/3 дер. Пекша, ул. А Рекламный щит 12 кв.м Согласно

Шоссейная, около дома

75 (кадастровый номер

33:13:080219:80)

(нестандартный) разделу 2

6 А10/6 ФАД «Волга» М-7, 114

км + 850 м справа (дер.

Новое Аннино, ул.

Шоссейная, около дома

12). Лесной квартал №

7, лесотаксационные

выдела 5, 16,

кадастровый номер

отсутствует

А Рекламный щит

(нестандартный)

44,08 кв.м Согласно

разделу 2

7 А10/7 ФАД «Волга» М-7, 114

км + 950 м справа (дер.

Новое Аннино, ул.

Шоссейная, около дома

12). Лесной квартал №

7, лесотаксационные

выдела 5, 16,

кадастровый номер

отсутствует

А Рекламный щит

(нестандартный)

24 кв.м Согласно

разделу 2

8 А10/8 ФАД «Волга» М-7, 117

км + 650 м слева (г.

Петушки, ул. III

Интернационала).

Кадастровый номер:

33:13:010101:282

А Билборд, 3х6 м 36 кв.м Согласно

разделу 2

9 А10/9 ФАД «Волга» М-7, 118

км + 300 м слева (г.

Петушки, ул. III

Интернационала).

Кадастровый номер:

33:13:010101:282

А Билборд, 3х6 м 36 кв.м Согласно

разделу 2

39 А11/39 ФАД «Волга» М-7, 100

км + 900 м справа

А Билборд, 3х6 м 36 кв.м Согласно

разделу 2

1Места под установку и эксплуатацию рекламных конструкций вдоль автомобильных дорог общего пользования

регионального и межмуниципального значения в соответствии с  техническими условиями, выданным ГБУ

«Владупрадор».

3. Раздел 5 «Технические условия для установки и эксплуатации рекламных

конструкций вдоль автомобильных дорог общего пользования регионального и

межмуниципального значения (выданные ГБУ «Владупрадор» и являющиеся

приложением к данной Схеме)» дополнить следующими строчками:

№

п/п

№

конструк-

ции

Местоположение рекламной

конструкции

Технические условия на

установку и эксплуатацию

рекламной конструкции

выданные ГБУ «Владупрадор»

(исх. № письма, дата)

9 А6/5 Автодорога «Аннино – Костино», 1 км +

450 м справа9

исх. № 04-518 от 16.02.2016 г.

10 А6/6 Автодорога «Аннино – Костино», 1 км +

830 м справа10

исх. № 04-519 от 16.02.2016 г.

4. Раздел 6 «Перечень рекламных конструкций для размещения социальной

рекламы» изложить в новой редакции:

№

п/п

№

конструкции

Местоположение рекламной конструкции Количество

календарных

дней в год

1 А1/19 г. Петушки, ул. Вокзальная, рядом с домом 46а 20

2 А1/22 г. Петушки, ул. Маяковского, ориентир – дом 2 20

3 А1/24 г. Петушки, ул. Маяковского, ориентир – дом 15 20

4 А1/27 г. Петушки, ул. Маяковского, напротив здания ОВО

(перед поворотом на ул. Победы)

20

5 А1/28 г. Петушки, ул. Маяковского, рядом с КНС (слева) 20

6 А1/29 г. Петушки, ул. Маяковского (перед зданием ОВО,

на пересечении ул. Маяковского и ул. Строителей)

45

7 А1/30 г. Петушки, ул. Строителей, напротив дома 18 30

8 А2/6 г. Покров, ул. Пролетарская, ориентир – дом 1 20

9 А2/7 г. Покров, ул. Пролетарская, ориентир – дом 52 20

10 А5/1 пос. Городищи, 300 метров от плотины 20

11 А5/2 пос. Городищи, дорога «ФАД «Волга» М-7 – пос.

Городищи», в черте населенного пункта, 190 м до

моста (справа)

30

12 А7/3 дер. Перепечино, ул. Вокзальная (рядом со зданием

ж/д вокзала)

30

13 А7/6 с. Марково, по правой стороне дороги перед

въездом в село

45

14 А10/2 ФАД «Волга» М-7, 99 км + 950 м слева 20

15 А10/3 ФАД «Волга» М-7, 117 км + 750 м справа 30

16 А10/5 ФАД «Волга» М-7, 133 км + 300 м справа 55

17 А11/7 ФАД «Волга» М-7, 101 км + 200 м слева 55

18 А11/8 ФАД «Волга» М-7, 101 км + 250 м слева 22

19 А11/10 ФАД «Волга» М-7, 101 км + 700 м слева 22

20 А11/11 ФАД «Волга» М-7, 102 км + 750 м слева 20

21 А11/12 ФАД «Волга» М-7, 103 км + 300 м справа 22

22 А11/14 ФАД «Волга» М-7, 104 км + 100 м слева 20

23 А11/15 ФАД «Волга» М-7, 104 км + 100 м справа 20

24 А11/16 ФАД «Волга» М-7, 104 км + 350 м справа 20

25 А11/17 ФАД «Волга» М-7, 104 км + 450 м справа 20

26 А11/21 ФАД «Волга» М-7, 115 км + 500 м справа (дер.

Новое Аннино, ул. Шоссейная, ориентир – между

домами 6 и 4)

20

27 А11/22 ФАД «Волга» М-7, 115 км + 650 м справа (поворот

на дер. Леоново)

30

28 А11/23 ФАД «Волга» М-7, 119 км + 360 м справа (г.

Петушки, ул. III Интернационала, напротив дома 5,

справа)

20

29 А11/24 ФАД «Волга» М-7, 119 км + 500 м справа (г.

Петушки, ул. III Интернационала, напротив дома 11,

справа)

20

30 А11/29 ФАД «Волга» М-7, 121 км + 30 м справа (дер.

Старые Петушки, автодорога «ФАД «Волга» М-7 –

дорога до ж/д переезда, 0 км + 14 м)

20

31 А11/31 ФАД «Волга» М-7, 122 км + 350 м слева 20

32 А11/33 ФАД «Волга» М-7, 129 км + 850 м слева (дер.

Липна, напротив дома 1 слева)

22

33 А11/35 ФАД «Волга» М-7, 131 км + 100 м справа (дер.

Липна, поворот на г. Костерево)

20

5. Раздел 7.2 «ФАД «Волга» М-7. Рекламные конструкции, размещенные в

придорожной полосе» дополнить следующими строчками:

№
 п

/п

№
 к

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

М
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е
р

ек
л
ам

н
о

й

к
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

Ш
и

р
и

н
а

п
о
л
о
сы

 о
тв

о
д

а

П
р
и

м
.

Р
ас

ст
о
ян

и
е

м
еж

д
у

 р
ек

л
ам

н
ы

м
и

к
о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
м

и
 н

а
о

д
н

о
й

 с
то

р
о

н
е

д
о
р
о

ги

Р
ас

ст
о
ян

и
е

д
о
 т

р
ан

сп
о

р
тн

ы
х

р
аз

в
я
зо

к
,

м
о
ст

о
в
ы

х
 с

о
о

р
у
ж

ен
и

й

Р
ас

ст
о
ян

и
е

о
т

о
ст

ан
о

в
о
к
 м

ар
ш

р
у

тн
ы

х

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
ас

ст
о
ян

и
е

о
т

м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

и
я

р
ек

л
ам

н
о
й

 к
о
н

ст
р
у

к
ц

и
и

 д
о

 д
о

р
о
ж

н
ы

х

зн
ак

о
в
 и

 с
в
ет

о
ф

о
р

о
в

Р
ас

ст
о
ян

и
е

о
т

н
аз

ем
н

ы
х

 п
еш

ех
о
д

н
ы

х

п
ер

ех
о
д

о
в
 и

 п
ер

ес
еч

ен
и

ях

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х
 д

о
р

о
г

и
л
и

 у
л
и

ц
 в

о
д

н
о
м

 у
р

о
в
н

е

6 А11/39 ФАД

«Волга»

М-7, 114

км + 850

м справа

25 м Собственник

земельного

участка: ТО

Департамента

лесного

хозяйства

администраци

и

Владимирской

области

«Заречное

лесничество»

Лесной

квартал № 7,

лесотаксацион

ные выдела 5,

16

100 м Более

500 м

Более

500 м

60 м Более

500 м

7 А11/40 ФАД

«Волга»

М-7, 114

км + 950

м справа

25 м Собственник

земельного

участка: ТО

Департамента

лесного

хозяйства

администраци

и

Владимирской

100 м Более

500 м

Более

500 м

60 м Более

500 м

области

«Заречное

лесничество»

Лесной

квартал № 7,

лесотаксацион

ные выдела 5,

16

8 А11/41 ФАД

«Волга»

М-7, 117

км + 650

м слева

40 м Собственник

земельного

участка: ООО

«СК»

Кадастровый

номер:

33:13:010101:2

82

Более

500

Более

500 м

Более

500 м

90 и

250 м

Более

500 м

9 А11/42 ФАД

«Волга»

М-7, 118

км + 300

м слева

21 м Собственник

земельного

участка: ООО

«СК»

Кадастровый

номер:

33:13:010101:2

82

Более

500

Более

500 м

Более

500 м

120 м Более

500 м

6. Раздел 7.3 «ФАД «Волга» М-7. Рекламные конструкции, размещенные в

границах населенных пунктов» дополнить следующей строчкой:

39 А11/39 ФАД «Волга» М-7, 100 км +

900 м справа

24 м Собственник земельного

участка: Белёвкин Сергей

Анатольевич

Кадастровый номер:

33:13:030203:175